

Rotwein

2014er Trollinger-Lemberger Qualitätswein <i>Cuvée aus den Traditionssorten Württembergs mit harmonischer Feisstübe und milder Säurestruktur</i> (A: 11,5%, RZ: 10,5g, S: 5,2g)	1,0 l	4,40 €
2013er Trollinger trocken / Qualitätswein <i>frisch und satzig, Inbegriff des schwäbischen Verteile-Weines</i> (A: 11%, RZ: 7,5g, S: 5,1g)	1,0 l	4,20 €
2013er Lemberger Qualitätswein <i>leicht und fruchtig, mit Aromen von Kirschen und Beeren</i> (A: 11%, RZ: 4,6g, S: 4,1g)	0,75 l	5,90 € (7,87 €/l)
2013er Lemberger trocken / Qualitätswein <i>kräftig, mit Aromen von Kirschen und Beeren</i> (A: 12%, RZ: 0,2g, S: 4,7g)	0,75 l	5,90 € (7,87 €/l)
2013er Cuvée Kelterhof trocken / Qualitätswein <i>Cuvée aus Portugieser und Dornfelder, mit kräftiger Tanninstruktur</i> (A: 11,5%, RZ: 0,2g, S: 4,7g)	0,75 l	5,40 € (7,20 €/l)
2012er Portugieser halbtrocken / Qualitätswein <i>süßig, frisch und vollmundig, ideal zu leichten Speisen</i> (A: 10%, RZ: 7,5g, S: 4,1g)	0,75 l	5,40 € (7,20 €/l)
2012er Dornfelder halbtrocken / Qualitätswein <i>mit intensiven Fruchtaromen von Brombeere und Holunder</i> (A: 10,5%, RZ: 10,2g, S: 4,9g)	0,75 l	5,40 € (7,20 €/l)
2013er Samtrot halbtrocken / Qualitätswein <i>Ein Wein wie sein Name, samtig und rot</i> (A: 10,5%, RZ: 9,4g, S: 5,1g)	0,75 l	5,90 € (7,87 €/l)
2013er Spätburgunder trocken / Qualitätswein <i>typisches Bukett, fruchtig</i> (A: 11%, RZ: 2,8g, S: 5,0g)	0,75 l	5,90 € (7,87 €/l)

Weißwein

2016er Cuvée Kelterhof trocken / Qualitätswein <i>Cuvée aus weißem Burgunder und Chardonnay mit Fruchtaromen von Melonen, exotischen Früchten, feinnassisger Säure</i> (A: 11,5%, RZ: 5,7g, S: 6,4g)	S 0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
2016er Müller-Thurgau halbtrocken / Qualitätswein <i>frisch mit milder Säure und feinfuchtigem Muskataroma</i> (A: 11,5%, RZ: 13,5g, S: 5,3g)	1,0 l	4,60 €
2016er Riesling trocken / Qualitätswein <i>Apfelaroma & rassige Säure</i> (A: 12%, RZ: 5,1g, S: 7,0g)	1,0 l	4,90 €
2015er Chardonnay Kabinett fruchtig, trocken, elegant G Prädikatswein (A: 13%, RZ: 4,7g, S: 6,8g)	0,75 l	7,90 € (10,56 €/l)
2016er Weißer Burgunder Kabinett fruchtig, trocken, vollmundig Prädikatswein (A: 11,5%, RZ: 5,9g, S: 6,3g)	0,75 l	7,90 € (10,56 €/l)

- G** goldene Preisnünze
Württembergischer Weinprämierung
- S** silberne Preisnünze
Württembergischer Weinprämierung

Rosewein

2015er Rosé halbtrocken / Qualitätswein <i>mit Fruchtaromen von Erdbeeren, exotischen Früchten, feinnassisger Säure</i> (A: 11%, RZ: 7,4g, S: 5,4g)	S 0,75 l	5,90 € (7,87 €/l)
2015er Rosé trocken / Qualitätswein <i>Lachsfarben, fruchtig mit belebender Säure</i> (A: 11%, RZ: 4,3g, S: 5,2g)	1,0 l	4,40 €

Traubensaft / Glühwein

2015er Traubensaft rot <i>lt. Gesetz ohne Konservierungsstoffe</i>	1,0 l	4,20 €
Glühwein <i>aus eigenem Wein</i> (A: 11%, RZ: 60g, S: 5,0g)	1,0 l	4,20 €
2015er Secco weiß trocken, frisch und fruchtig <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i> (A: 11,5%, RZ: 8,0g, S: 6,1g)	0,75 l	6,40 € (8,54 €/l)

Secco -prickelnd und erfrischend-

Natürlich Wein genießen. Jetzt auch unter www.kelterhof.de einkaufen!



Weinverkauf montags & dienstags 9-13 Uhr und mittwochs bis samstags 9-20 Uhr.
Mit dem EU-Logo gekennzeichnete Weine stammen aus dem ökologischem Anbau.

Preisliste gültig ab 1. April 2017. Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.